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ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата
 в Колпашевском районе
27 февраля 2018 г.
г. Колпашево
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ (Глава Колпашевского района)                           Медных А.Ф.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 
члены Совета – Ивченко И.В., Шапилова Л.В., Гришаев Д.В.,         Рындина Ю.Г., Ушакова Т.Д., Синёва В.И., Бардакова Т.Б.,  Алеева Л.А., Анисимов П.С., Медведев М.В., Кияница Н.Г., Фетюхин М.С., Зайцева И.А.;
секретарь – Коновалова Е.И.

ПРИГЛАШЕННЫЕ – Чуков А.А. (Заместитель Главы Колпашевского городского поселения).

СЛУШАЛИ:
1. Обсуждение плана работы Совета на 2018 год.
Медных А.Ф. – Глава Колпашевского района 

ВЫСТУПИЛИ: Рындина Ю.Г., Шапилова Л.В.
РЕШИЛИ:
1. Одобрить план работы Совета на 2018 год (прилагается) и передать Председателю Совета Медных А.Ф. для утверждения.
2. Членам Совета подготовить предложения по включению дополнительных мероприятий в План работы к очередному заседанию.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
2. Рассмотрение и одобрение проекта Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в муниципальном образовании «Колпашевский район» на 01.01.2018г.
Ивченко И.В. – Заместитель Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре

ВЫСТУПИЛИ: Рындина Ю.Г., Медведев М.В.
РЕШИЛИ:
2.1. Дополнить План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры объектом «Реконструкция автодороги «Томск-Каргала-Колпашево» на участке км 291 км 303 в Колпашевском районе Томской области».
2.2. Одобрить проект Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в муниципальном образовании «Колпашевский район» на 01.01.2018г. с учётом дополнений (прилагается).
2.3. Управлению финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района обеспечить подготовку проекта распоряжения об утверждении Плана и размещения его на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Колпашевский район».
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
3. Рассмотрение и одобрение Перечня инвестиционных проектов и предложений, реализуемых (планируемых к реализации) на территории Колпашевского района.
Ивченко И.В. – Заместитель Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре

ВЫСТУПИЛИ: Рындина Ю.Г.
РЕШИЛИ:
3.1. Дополнить Перечень инвестиционных проектов проектом «Реконструкция автодороги «Томск-Каргала-Колпашево» на участке км 291 км 303 в Колпашевском районе Томской области», новой инвестиционной площадкой в случае её одобрения Советом.
3.2. Одобрить Перечень инвестиционных проектов и предложений, реализуемых на территории Колпашевского района с учётом дополнений (прилагается).
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
4. Рассмотрение и одобрение проектов Реестров свободных земельных участков, в том числе сельскохозяйственного назначения, свободных помещений, находящихся на территории Колпашевского района, а также Реестра земельных участков, предлагаемых к реализации инвестиционных проектов.
Алеева Л.А. – Директор МКУ «Агентство»

ВЫСТУПИЛИ: Предложений и замечаний от членов Совета не поступило.
РЕШИЛИ:
4.1. Одобрить Реестр свободных земельных участков и Реестр свободных помещений, находящихся на территории Колпашевского района (прилагается).
4.2. Разместить одобренные Реестры на официальном сайте                      органов местного самоуправления МО «Колпашевский район» в разделе «Инвестиции».
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
5. Рассмотрение предложений Глав поселений Колпашевского района и    МКУ «Агентство» об актуализации и создании новых (ликвидации) инвестиционных площадок.
Ивченко И.В. – Заместитель Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре

ВЫСТУПИЛИ: Зайцева И.А., Алеева Л.А.
РЕШИЛИ:
5.1. Одобрить новую инвестиционную площадку, актуализировать информацию в паспорте утверждённой площадки №6 и внести соответствующие изменения в реестр инвестиционных площадок, по остальным утверждённым площадкам актуализировать информацию в части численности постоянного населения Колпашевского района и численности населения в ближайшем населённом пункте. 
5.2. Управлению финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района обеспечить подготовку проекта изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 30.03.2015 №348 «О создании инвестиционных площадок на территории муниципального образования «Колпашевский район».
Решение принято единогласно.


Председатель Совета	               А.Ф.Медных
(Глава Колпашевского района)


Секретарь                                                                                          
Е.И.Коновалова



